
令和７年９⽉１６⽇ 
関係所属⻑ 様 
各加盟チーム様 

                                ⼀般社団法⼈千葉県卓球連盟    
                                  会   ⻑  鵜 澤 久 朗    
                                             （公印省略）      
 

2025年度 ⽇本卓球協会普及講習会について（依 頼） 
 
 仲秋の候  ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
  ⽇頃、（⼀社）千葉県卓球連盟の事業に関しまして，格別の御配慮を賜り厚くお礼申
し上げます。 
  さて，⽇本卓球協会が各ブロックで開催しております、普及講習会を下記要領のとお
り開催いたします。 

御多忙中恐縮に存じますが、貴所属の顧問(指導者)および選⼿の派遣につきまして、
格別の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

記 
１ 主 催  ⼀般社団法⼈千葉県卓球連盟 
２ 主 旨  本講習会は、卓球のおもしろさを感じることを通じて、次世代を担う⼦ども 
       たちの夢や希望を育み、卓球界全体の発展を⽬標として開催いたします。 
３ 期 ⽇  令和７年１０⽉１９⽇（⽇） 
４  ⽇  程      ９：００〜 ９：１０  受 付 
        ９：１５〜 ９：２５  開講式 
         ９：３０〜１２：００  午前の部 技術講習会 
                  講師   新井 卓将 ⽒ 講師による技術講習会 

内容  ① 卓球導⼊時における練習内容と指導⽅法について 
②初⼼者の練習⽅法（基本打法・サーブ・レシーブ・実戦） 
③難しいテクニックにチャレンジ 
④卓球を続ける為の指導のポイントについて  

１２：００ 〜 １２：３０  午前の部 閉講式 
【昼休み】 

１３：３０ 〜 １５：３０ 午後の部  卓球交流会(現在調整中) 
※内容は参加者からのアンケート結果により決定します 

例１ 千葉県卓球連盟役員よる個別コーチング 
例２ ⾼校⽣との練習  例３ 参加者による交流試合 
１５：３０ 〜 １６：００ 閉講式 



 
４ 会 場   ＪＦＥ体育館 
        〒260-0842 千葉市中央区南町1-3-1   ℡043-263-1166  
               ＪＲ京葉線  蘇我駅下⾞ 徒歩10分 
 
５ 指導者  ・指導者 午前  新井 卓将（丸⼦橋卓球スタジオ代表）        
            午後 千葉県卓球連盟 役員等 
 
６ 対象者   ・卓球競技に興味のある⼩学⽣・保護者・指導者 

・クラブ所属⼩学⽣・指導者、中学⽣・指導者・中学校顧問  定員１００名 
 

７ 申込期間  令和７年９⽉８⽇（⽉）〜１０⽉１３⽇（⽉） 
          別紙申込書に必要事項を記⼊して下記にメールしてください 

cttf2022@amail.plala.or.jp 

・参加費は無料です。 
               ・参加については、午前の部、１⽇で募集致しますので、申込書にご記⼊を 

お願いいたします 
また、午後も参加を希望される⽅については内容の希望を御記載ください。 
なお、ご希望どおりにならない場合もございますのでご容赦ください。 

        ・申込を頂きましたら、確認メールを返信しますので、返信が無い場合は、 
お⼿数ですが、ご連絡をお願いいたします。 

８ 連絡事項   (1) JFE千葉体育館の駐⾞場は利⽤できません。公共交通機関を御利⽤いただく
か近隣のコインパーキングをご利⽤ください。 

        （2）本事業の内容、参加者の写真・映像をSNS・広報資料などで掲載させて 
          いただく事がありますので、予め御了承ください。 
        （3）会場及び会場駐⾞場では役員の指⽰に従ってください。 
                
９ 問合せ先    〒273-0853 千葉県船橋市⾦杉８−７−１０  

東京レジャースポーツ内 
（⼀社）千葉県卓球連盟 事務局⻑ 安⻄ 弥⼀郎 

TEL：047-448-7311 FAX:047-448-7154 
E-mail：cttf2022@amail.plala.or.jp 

（メールでの問合せをお願いいたします） 
 
 


